
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 27 de junio del 2014 
 
Señor  
 
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha veintisiete de junio del dos mil catorce, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 455-2014-R.- CALLAO, 27 DE JUNIO  DEL 2014.- EL RECTOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el Oficio Nº 533-2014-OPER (Expediente Nº 01013205) recibido el 03 de junio del 2014, por cuyo 
intermedio la Jefa de la Oficina de Personal remite la relación de profesores nombrados y contratados que 
harán uso del período vacacional correspondiente al año 2013, así como la relación de profesores nombrados 
y contratados que no tienen derecho a vacaciones de acuerdo con las normas legales vigentes. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 296º inc. h) del Estatuto, concordante con el Art. 52º inc. f) de la Ley Nº 23733, establece que los 
profesores ordinarios tienen derecho a vacaciones pagadas de sesenta (60) días al año, sin perjuicio de 
atender trabajos preparatorios o de rutina universitaria de modo que no afecten el descanso legal ordinario; 
 
Que, el Art. 307º de la norma estatutaria, establece que los profesores contratados tienen los mismos 
derechos que los docentes ordinarios, excepto los de impedimento legal; 
 
Que, por Resolución Nº 134-96-CU del 09 de diciembre de 1996, se aprobó el Reglamento de Licencias, 
Permisos y Vacaciones del Personal Docente de la Universidad Nacional del Callao, que en sus Arts. 47º, 
48º, 49º, 50º, 51º, 52º y 67º, entre otros, fija las condiciones, mecanismos, y excepciones para la autorización 
del derecho vacacional de los docentes nombrados y contratados de la Universidad; 
 
Que, mediante el Oficio del visto, la Jefa de la Oficina de Personal remite la relación de docentes nombrados 
y contratados de esta Casa Superior de Estudios que harán uso de sus vacaciones; 
 
Que, por Resolución Nº 247-2012-CU del 03 de diciembre del 2012, se aprobó la Programación Académica 
2013-A, 2013-B, Ciclo de Verano 2014-V, y Exámenes de Aplazados de la Universidad Nacional del Callao; y 
concordante con las mismas, es posible otorgar vacaciones al personal docente de nuestra Universidad; 
 
Que, de acuerdo con las actividades programadas para el Ciclo de Verano 2014, el inicio de clases es a partir 
del 02 de enero del 2014, en consecuencia, por necesidad de servicios los docentes que asumirán la carga 
académica, coordinación y supervisión de este Ciclo de Verano, sus vacaciones de sesenta (60) días 
corresponderán desde el 02 de enero al 02 de marzo del 2014; 
 
Estando a lo glosado; y, en uso de las atribuciones que le confieren los Arts. 158º y 161º del Estatuto de la 
Universidad, concordantes con el Art. 33º de la Ley Nº 23733; 
 
RESUELVE: 
 
1º AUTORIZAR , con eficacia anticipada, a los Decanos de las Facultades de nuestra Universidad, para 

que en coordinación y con conocimiento de la Oficina de Personal, otorgue a los docentes nombrados 
de su Facultad que han cumplido el ciclo laboral de doce (12) meses de trabajo efectivo, computadas 
para este efecto las licencias remuneradas y el mes de vacaciones cuando corresponda, hacer uso de 
vacaciones correspondientes al año 2013 a partir del 01 de enero al 01 de marzo del 2014; a 
excepción de los siguientes docentes cuyo período de goce vacacional por necesidad de servicios a la 
institución se cumplirá como se indica a continuación: 
 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 ALEJOS IPANAQUE RUFINO  ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

02 ANGULO RODRIGUEZ CESAR AUGUSTO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

03 CALDERON MOQUILLAZA LUIS ALBERTO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 



04 DE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

05 GARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA ASOCIADA TC 02.01 al 02.03.14 

06 TORRES PAZ ANGEL ARNULFO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 
 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA  DED. PERÍODO 

01 ALCANTARA RAMIREZ MODESTO ROLAND ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

02 ALVAREZ GUADALUPE EMMA ROSARIO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

03 ANICETO CAPRISTÁN ANNE ELIZABETH ASOCIADA TC 02.01 al 02.03.14 

04 ATUNCAR I SOTO JESÚS PASCUAL AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

05 ENCALADA BACA GLADYS AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

06 FERNANDEZ CHAPARRO MANUEL ERNESTO ASOCIADO  TC 02.01 al 02.03.14 

07 GARCÍA FLORES LINO PEDRO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

08 HERRERA MEL VÍCTOR HUGO AUXILIAR DE 02.01 al 02.03.14 

09 HUERTAS NIQUÉN WÁLTER VÍCTOR  AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

10 ORDÓÑEZ FERRO ANA CECILIA AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

11 PEZO MELÉNDEZ RONAL ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

12 POLO LUZ ROSARIO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

13 ROMERO LUYO MANUEL RODOLFO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

14 SÁCIGA PALOMINO CÉSAR VIDAL ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

15 SÁNCHEZ PANTA JUAN ROMÁN  AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

16 TORDOYA ROMERO HUMBERTO  ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 
 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBÉN ORLANDO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 
02 CALERO BRIONES MÁXIMO ESTANISLAO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 
03 CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDO PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 
04 CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 
05 DAVILA CAJAHUANCA DAVID PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 
06 HOCES VARILLAS VÍCTOR AURELIO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 
07 JARA CALVO HUGO ALEJANDRO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 
08 JARA JARA NOLAN  ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 
09 JAUREGUI VILLAFUERTE CESAR GUILLERMO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 
10 MONCADA SALCEDO LUIS ENRIQUE ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 
11 OROCHE CARBAJAL MILTON ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 
12 PÉREZ GUTARRA ÓSCAR EDUARDO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 
13 QUISPE DE LA TORRE DANIEL ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 
14 RAMÍREZ OLAYA RIGOBERTO PELAGIO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 
15 REVOLLAR CORZO VICTOR ENRIQUE PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 
16 RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDO ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 
17 RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAEL AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 
18 SALINAS CASTAÑEDA CESAR ALBERTO ASOCAUDO TP 02.01 al 02.03.14 
19 SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 
20 TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNI ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 
21 VILA MOROCHO EDUARDO ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

 
 
 



FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 ÁVILA CELIS CÉSAR AUGUSTO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

02 CARLOS REYES RAFAEL EDGARDO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

03 ESPICHAN CARRILLOS JORGE ABEL ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

04 FAJARDO CAMPOS EZEQUIEL FRANCISCO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 BACA NEGLIA MAXIMO FIDEL ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

02 DEL CARPIO ARREGUI EDWIN RICARDO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

03 GUTIERREZ DÍAZ MARIA ANTONIETA AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

04 JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEÓN PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

05 LEON BARBOZA FÉLIX ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

06 LEYVA HARO SERGIO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

07 MAMANI RAMOS JANET AXUILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

08 MILLA FIGUEROA AMERICO CARLOS  AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

09 TICONA TOALINO SANTIAGO SAVINO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

10 TORRES TIRADO ELVA ESPERANZA ASOCIADA DE 02.01 al 02.03.14 

11 VENTURA NAPA MIGUEL ANTONIO PRINCIPAL  TP 02.01 al 02.03.14 

12 VIGO ROLDAN ABNER JOSUE AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 ACEVEDO POMA FELIX JULIAN  PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

02 ALFARO RODRIGUEZ CARLOS HUMBERTO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

03 ASTOCONDOR VILLAR JACOB ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

04 BENITES SARAVIA NICANOR RAUL ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

05 BORJAS CASTAÑEDA JULIO CÉSAR ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

06 CHAVEZ IRAZABAL WILBERT ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

07 CHAVEZ TEMOCHE NOE MANUEL JESUS ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

08 CHICANA LOPEZ JULIO MARIANO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

09 CORDOVA RUIZ RUSSELL AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

10 CRUZ RAMIREZ ARMANDO PEDRO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

11 CRUZADO MONTAÑEZ LUIS ERNESTO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

12 CURAY TRIBEÑO JOSE LUIS  AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

13 DEL AGUILA VELA EDGAR AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

14 GUTIERREZ TIRADO RICARDO AUGUSTO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

15 LLACZA ROBLES HUGO FLORENCIO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

16 LOPEZ CASTRO CARMEN ZOILA GUILLERMINA ASOCIADA DE 02.01 al 02.03.14 

17 MANSILLA RODRIGUEZ MOISES WILLIAM AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

18 MENDOZA NOLORBE JUAN NEIL AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

19 MERMA JARA MARCO ANTONIO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

20 MONTAÑO PISFIL JORGE ALBERTO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

21 MORALES VARGAS ALBERTO WILFREDO  AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

22 MORCILLO VALDIVIA PABLO MANUEL ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

23 MOSCOSO SANCHEZ JORGE ELIAS AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

24 MURILLO MANRIQUE JESUS HUBER ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

25 RAMOS TORRES ERNESTO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 



26 RUBIÑOS JIMENEZ SANTIAGO LINDER AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

27 SANCHEZ CABRERA MAURO BERNARDO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

28 SANCHEZ HERNANDEZ JAIME ELOY ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

29 SANTOS MEJIA CÉSAR AUGUSTO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

30 SOLIS FARFAN ROBERTO ENRIQUE AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

31 TEJADA CABANILLAS ADAN ALMIRCAR ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

32 UTRILLA SALAZAR DARIO ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

33 VARA SANCHEZ JESUS VICENTE AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

34 VELARDE ZEVALLOS ALVARO HUMBERTO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 ALCÁNTARA RAMÍREZ MANUEL ABELARDO ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

02 AMAYA CHAPA ALEJANDRO DANILO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

03 ARADIEL CASTAÑEDA HILARIO PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

04 ARTEAGA CORTEZ HUMBERTO URBANO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

05 BAZAN ROBLES ROMEL DARIO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

06 BRINGAS ZUÑIGA JESÚS JOSÉ  ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

07 CAMASI PARIONA OSWALDO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

08 CASAZOLA CRUZ OSWALDO DANIEL AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

09 CASTILLO PAREDES OMAR TUPAC AMARU AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

10 ESPONDA VELIZ JORGE JOSÉ AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

11 FARFAN AGUILAR JOSE ANTONIO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

12 FARFAN GARCÍA JOSÉ ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

13 GALARZA CURISINCHE ERWIN PABLO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

14 GARCIA RAMOS LUIS WHISTON  PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

15 GOMEZ ALVARADO CARLOS JOEL  AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

16 HUATAY ENRIQUEZ REENATY AMANDA AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

17 LLANOS MONCADA FLORENCIO LUIS ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

18 MALCA VICENTE EDDIE CHRISTIAN AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

19 MARILUZ JIMENEZ IVO WILFREDO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

20 MAS AZAHUANCHE GUILLERMO ANTONIO PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

21 MORALES CHALCO OSMART RAUL AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

22 MORANTE MORANTE ADOLFO FERNANDO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

23 PAUCAR LLANOS PAUL GREGORIO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

24 POMACHAGUA PEREZ GERMÁN ELÍAS AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

25 QUIROA MUÑOZ DE ABANTO YOLANDA HERMINIA PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

26 RAMIREZ VELIZ JUAN FRANCISCO PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

27 ROCHA FERNANDEZ VÍCTOR EDGARDO  PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

28 RUIZ NIZAMA JOSÉ LEONOR PRINCIPAL TP 02.01 al 02.03.14 

29 SALAZAR ROBLES HÉCTOR GAVINO ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

30 TORRE CAMONES ANIVAL ALFREDO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

31 TORRES ALVARADO SALLY KARINA ASOCIADA TC 02.01 al 02.03.14 

32 TORRES TIRADO MAXIMINO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

33 VALDIVIA SANCHEZ LUIS ALBERTO PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

34 VILCAPUMA MALPICA HERNÁN MARIO PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 

35 VILCHEZ INGA CÉSAR ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

36 ZAPATA VILLAR LOYO PEPE ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 



37 ZEVALLOS VERA ERIKA JUANA AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA - ENERGÍA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 ALEJOS ZALAYA JORGE LUIS  ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

02 BRAVO FELIX JUAN ADOLFO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

03 CERNA REYES ROGELIO EFREN ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

04 COLLANTE HUANTO ANDRES ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

05 CONTRERAS TITO VLADIMIRO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

06 DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

07 DIAZ CABRERA CARLOS ZACARIAS ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

08 FLORES SANCHEZ JAIME GREGORIO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

09 ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

10 LOZANO RICCI LUCIO CARLOS AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

11 PACHECO LÓPEZ ALIPIO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

12 SANTOS ANDAHUA JORGE ENRIQUE AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

13 SANTOS FLORES TEODOMIRO AUXILIAR DE 02.01 al 02.03.14 

14 SIHUAY FERNANDEZ MARTÍN TORIBIO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

15 URRUTIA TICONA JOSE LUIS HUMBERTO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 AGUILAR CASTRO GUILLERMO SANTIAGO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

02 ALARCÓN VELAZCO PABLO CIRIO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

03 BRIOS AVENDAÑO JUVENCIO HERMENEGILDO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

04 BUSTAMANTE OYAGUE BRAULIO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

05 CAMPOSANO ANTICONA ABIU DAVID PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

06 DELGADILLO GAMBOA GLORIA ANA PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

07 GARCIA FLORES SEGUNDO AGUSTIN ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

08 GARCIA MERINO ARTURO MARIANO AUXILIAR DE 02.01 al 02.03.14 

09 GARCIA TALLEDO ENRIQUE GUSTAVO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

10 GOMERO OSTOS NESTOR ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

11 GONZALES GONZALES JOSÉ IGNACIO  ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

12 GUTIERREZ ROMERO GLORIA ALBINA ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

13 HIGINIO RUBIO VÍCTOR ALEXIS ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

14 MARIN MACHUCA OLEGARIO ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

15 NIETO FREIRE DOMINGO JAVIER ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

16 ORDOÑEZ HUAMÁN PERCY RAÚL ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

17 PAREJA VARGAS HUGO RICARDO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

18 PESANTES ARRIOLA GENARO CHRISTIAN AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

19 QUESQUEN FERNANDEZ ROBERTO ORLANDO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

20 SOSA NUÑEZ JUAN REYNALDO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

21 TARAZONA ESPINOZA WALTER DANIEL ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 ALVARADO BRAVO NESTOR MARCIAL ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

02 ANGELES QUEIROLO CARLOS ERNESTO ASOCIADO  DE 02.01 al 02.03.14 

03 AVALOS JACOBO VICTO HUGO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 



04 AVELINO CARHUARICRA CARMEN GILDA ASOCIADA TC 02.01 al 02.03.14 

05 CARLOS PEREYRA LEONARDO RUFINO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

06 CARRANZA NORIEGA RAYMUNDO MAXIMO DEL CARMEN PRINCIPAL TP 02.01 al 02.03.14 

07 CARRASCO VENEGAS LUIS AMÉRICO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

08 CHAMPA HENRIQUEZ OSCAR MANUEL ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

09 DIAZ CORDOVA ZOILA MARGARITA PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

10 HUAMANI TAIPE GUMERCINDO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

11 IPANAQUE MAZA CALIXTO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

12 LAYZA BERMUDEZ FERNANDO HIPOLITO  ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

13 LAZO CAMPOSANO ROBERTO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

14 MACHACA GONZALES LEONARDO FELIX ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

15 MEDINA COLLANA JUAN TAUMATURGO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

16 MELENDEZ GIL DORIS JUDITH ASOCIADA TC 02.01 al 02.03.14 

17 PANANA GIRIO ALBERTO EMILIO ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

18 RANGEL MORALES FABIO MANUEL AUXILIAR DE 02.01 al 02.03.14 

19 RAMIREZ DURAND BERNARDINO J.PRACTICA DE 02.01 al 02.03.14 

20 RODRIGUEZ CHUQUIMANGO SANTOS PANTALEON ASOCIADO DE 02.01 al 02.03.14 

21 SORIANO FRANCIA JOSÉ HUMBERTO PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

22 SUERO IQUIPAZA POLICARPO AGATON PRINCIPAL DE 02.01 al 02.03.14 

23 TAPIA CHACALTANA WALTER ARMANDO ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

24 TOLEDO PALOMINO MARIA ESTELA PRINCIPAL TC 02.01 al 02.03.14 
 
2º AUTORIZAR a los siguientes docentes nombrados hacer uso de sus vacaciones correspondientes al 

año 2013, sólo en el período señalado, por haber hecho uso de licencia a cuenta de vacaciones 
anticipadas durante el año 2013. 

 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA  DED. PERÍODO 

01 ALIAGA VALDEZ CARLOS RICARDO ANTON ASOCIADO TC 01.01 al 16.02.14 (46 días) 

02 TEJADA MASÍAS JUAN SATURNINO ASOCIADO DE 01.01 al 20.02.14 (51 días) 
 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA  DED. PERÍODO 

01 CABALLERO MONTAÑEZ RAÚL WALTER  ASOCIADO TC 02.01 al 23.02.14 (54 días) 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 HOCES VARILLAS VICTOR AURELIO PRINCIPAL DE 01.01 al 17.02.14 (48 días) 
 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 SOMOCURCIO VILCHEZ TANIA SOFÍA AUXILIAR TC 01.01 al 13.02.14 (44 días) 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 BARRETO PIO CARMEN ELIZABETH PRINCIPAL DE 02.01 al 22.02.14 (52 días) 

02 QUINTANILLA ALARCÓN JORGE ASOCIADO DE 01.01 al 31.01.14 (31 días) 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 DIAZ TAVERA ZOILA ROSA ASOCIADA DE 01.01 al 25.02.14 (56 días) 

02 TEODOSIO YDRUGO MARIA ELENA AUXILIAR DE 01.01 al 26.02.14 (57 días) 



 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA - ENERGÍA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 PAEZ APOLINARIO ELISEO ASOCIADO TP 01.01 al 18.02.14 (49 días) 

02 PAZ LÓPEZ HECTOR ALBERTO ASOCIADO TC 01.01 al 18.02.14 (49 días) 

03 PÉREZ BOLIVAR RUBÉN FRANCISCO ASOCIADO TC 01.01 al 19.02.14 (50 días) 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 BARRIENTOS AGUILAR ERASMO ENRIQUE AUXILIAR TC 02.01 al 22.02.14 (53 días) 

02 BELLIDO FLORES RONALD SIMEON PRINCIPAL  DE 02.01 al 20.02.14 (51 días) 

03 MARTINEZ TORRES GERMÁN SAUL ASOCIADO TC 02.01 al 20.02.14 (51 días) 

04 MEJÍA GALLEGOS JORGE GUILLERMO PRINCIPAL DE 02.01 al 18.02.14 (49 días) 

05 VALDIVIA ZUTA JUAN  PRINCIPAL DE 02.01 al 25.02.14 (56 días) 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED.  PERÍODO 

01 AVELINO CARHUARICRA CARMEN GILDA ASOCIADA TC 01.01 al 13.02.14 (42 días) 

01 RANGEL MORALES FABIO MANUEL AUXILIAR DE 01.01 al 22.02.14 (53 días) 
 
3º AUTORIZAR  a los siguientes docentes nombrados de esta Casa Superior de Estudios, a postergar y/o 

acumular el uso de su período vacacional de sesenta (60) días, excepto en los casos que señala, 
correspondiente al año 2013, por necesidad de servicios a la Institución, quiénes de oficio pueden 
hacer uso del mismo durante el año 2014 y/o 2015, con la autorización de la respectiva Facultad y 
visado por la Oficina de Personal: 
 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 AMABLE FARRO ALFONSO SALVADOR ASOCIADO TP 

02 DURAND HERRERA VICTOR HUGO PRINCIPAL TC 

03 HUARCAYA GODOY MADISON ASOCIADO TC 

04 MORENO SAN MARTÍN JUAN HÉCTOR PRINCIPAL DE 

05 NARCISO GOMEZ KENNEDY PRINCIPAL DE 

06 NIEVES BARRETO CONSTANTINO MIGUEL ASOCIADO TC 

07 PUICAN CASTRO JUAN BENJAMIN PRINCIPAL TC 
 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 BAZALAR GONZALES LUIS ALBERTO PRINCIPAL DE 

02 CACEDA AYLLÓN ROGELIO CÉSAR  PRINCIPAL DE 

03 PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO (29 días) PRINCIPAL DE 

04 QUIROZ PACHECHO JUAN CARLOS ESTUARDO AUXILIAR TC 

05 RUIZ RIVERA CÉSAR AUGUSTO PRINCIPAL TC 
 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTA PRINCIPAL DE 
 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 ARELLANO UBILLUZ PABLO GODOFREDO (Licencia) PRINCIPAL DE 

02 GÓMEZ JIMÉNEZ VENANCIO ALEJANDRO PRINCIPAL DE 

03 LÁZARO CARRIÓN MOISÉS SIMÓN (Licencia) AUXILIAR TC 



04 MÉNDEZ VELASQUEZ JUAN ABRAHAM (Licencia) PRINCIPAL DE 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 DÍAZ TINOCO ANGÉLICA PRINCIPAL DE 

02 DURAND GONZALES CÉSAR ÁNGEL ASOCIADO DE 

03 FERRER PEÑARANDA LUCIO ARNULFO PRINCIPAL DE 

04 LOPEZ DE GOMEZ ANA ELVIRA (22 días) ASOCIADA DE 

05 ÑIQUEN QUESQUEN JUAN MANUEL AUXILIAR TC 

06 ROJAS SALAZAR DE ORTEGA ARCELIA OLGA PRINCIPAL DE 

07 YAMUNAQUE MORALES DE CASTAÑEDA ANA MARÍA (29 días) ASOCIADA DE 

08 ZUTA ARRIOLA NOEMI (50 días) ASOCIADA DE 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 QUINTANILLA ALARCÓN JORGE (28 días) Febrero ASOCIADO DE 

02 TRUJILLO FLORES EDUARDO VALDEMAR PRINCIPAL DE 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 DAMAS NIÑO MARCELO NEMESIO PRINCIPAL DE 

02 RODRIGUEZ ABURTO CÉSAR AUGUSTO PRINCIPAL DE 

03 SANCHEZ HERNANDEZ JAIME ELOY  ASOCIADO DE 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 MORI PAREDES MANUEL ALBERTO PRINCIPAL DE 

02 QUINTANILLA ALARCÓN GUILLERMO ASOCIADO DE 

03 SUAREZ RODRIGUEZ CHRISTIAN JESÚS PRINCIPAL  DE 

04 TORRES SIME CÉSAR LORENZO PRINCIPAL DE 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA – ENERGÍA 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 CALDAS BASAURI ALFONSO SANTIAGO ASOCIADO DE 

02 GARGUREVICH OLIVA ANTERO GRIMALDO ASOCIADO DE 

03 GUERRERO ROLDAN FÉLIX ALFREDO PRINCIPAL DE 

04 PATRÓN YTURRY ISAAC PABLO PRINCIPAL DE 

05 TEZÉN CAMPOS JOSÉ HUGO (2013) PRINCIPAL TC 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 CÁCERES PAREDES JOSÉ RAMÓN PRINCIPAL DE 

02 CAMPOSANO ANTICONA ABIUD DAVID PRINCIPAL DE 

03 GARCIA TALLEDO ENRIQUE GUSTAVO PRINCIPAL DE 

04 MERCADO DEL PINO ANA ROSARIO (55 días) ASOCIADA TC 

05 ROMERO DEXTRE JOSÉ ANTONIO ASOCIADO DE 

06 VIGO INGAR KATIA (Licencia)  ASOCIADA TC 

07 VIVANCO PEZANTES DAVID PRINCIPAL DE 
 
 
 
 



FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 ANCIETA DEXTRE CARLOS ALEJANDRO PRINCIPAL DE 

02 DIAZ GUTIERREZ ALBERTINA (15 días) ASOCIADA DE 

03 LEÓN ROMANI CIRIA ZENAIDA ASOCIADA DE 

04 REYNA MENDOZA GLADIS ENITH ASOCIADA DE 

05 RODRIGUEZ TARANCO OSCAR JUAN PRINCIPAL DE 
 
4º AUTORIZAR  a los siguientes docentes nombrados a hacer uso de sus vacaciones postergadas y/o 

acumuladas correspondiente al año 2011 y 2012, en el período señalado: 
 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA  DED. PERIODO 

01 PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO  PRINCIPAL DE 01.01 al 20.03.14 

02 RUIZ RIVERA CÉSAR AUGUSTO PRINCIPAL DE 01.01 al 01.03.14 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA – ENERGÍA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA  DED. PERIODO 

01 TEZEN CAMPOS JOSÉ HUGO (2012) PRINCIPAL TC 01.01 al 01.03.14 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA  DED. PERIODO 

01 DIAZ GUTIERREZ ALBERTINA (2012) ASOCIADA DE 16.12.13 al 13.03.14 

02 LEÓN ROMANI CIRIA ZENAIDA ASOCIADA DE 01.01 al 19.02.14 

03 RODRIGUEZ TARANCO OSCAR JUAN PRINCIPAL DE 23.12.13 al 20.02.14 

 
5º PRECISAR que los siguientes docentes nombrados no tienen derecho a vacaciones por no tener un 

(01) año de labores continuas en el año 2012 o por haber hecho uso de licencia sin goce de haber, 
conforme se indica: 
 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 MANCO CAYCHO MUYRNA (licencia sin goce) AUXILIAR TP 
 
6º AUTORIZAR , al personal docente contratado de la Universidad Nacional del Callao, el uso de su 

derecho de vacaciones correspondientes al año 2013, por el período de sesenta (60) días 
comprendido del 01 de enero al 01 de marzo del 2014, y que han laborado en forma efectiva y 
continua por el lapso de un (01) año de la relación que a continuación se detalla: 

 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV. DED. 

01 PUELLES CACHO LEONCIO AUXILIAR TO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 ANAYA MONTES MISAEL AUXILIAR TP 

02 BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNY J. PRACTICA TC 

03 BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIO AUXILIAR TC 

04 LEÓN VILLARRUEL MIGUEL ANGEL AUXILIAR TP 

05 MENESES CRISPIN ANGEL RENATO AUXILIAR TC 

06 RISSO HERRERA CÉSAR AUGUSTO MARCELINO AUXILIAR TP 

07 SANCHEZ ZEGARRA ELIAS DAVID J. PRACTICA TC 
 
 
 



FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV. DED. 

01 ALTAMIZA CHAVEZ GUSTAVO ALBERTO AUXILIAR TC 

02 BERNACHEA VILLARREAL NANCY ISABEL J. PRACTICA  TP 

03 CABRACANCHA MONTESINOS LENIN ROLANDO J. PRÁCTICA TP 

04 GARCIA TOLEDO EDWIN ROGER AUXILIAR TP 

05 GUTIÉRREZ SALAMANCA MIGUEL ÁNGEL J. PRÁCTICA TP 

06 SALAZAR ESPINOZA FERNANDO J. PRACTICA TC 

07 TORDOCILLO PUCHUC JUVENAL AUXILIAR TC 
 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV. DED. 

01 AMAYA AMAYA KELLY LUZ AUXILIAR TC 

02 ESPINOZA VAIS CARLOS SATURNINO J. PRACTICA TP 

03 ISLA ALCOCER SANDY DORIAN AUXILIAR TP 

04 MANCHA ALVAREZ VANESSA AUXILIAR TC 

05 MATEO MESIAS ELSA GLADYS  J. PRACTICA TP 

06 URETA SOTO KADI SUSAN AUXILIAR TC 

07 VALLE MAITA SILVANA KARINA AUXILIAR TP 

08 YAIPEN VALDERRAMA ERIKA NORKA MAGALLI AUXILIAR TC 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV. DED. 

01 CACERES MAYORGA NANCY ELIZABETH PRINCIPAL TP 

02 DE LA CRUZ CRUZ MIGUEL ANGEL AUXILIAR TP 

03 GÓMEZ GALVEZ SUSANA TERESA AUXILIAR TP 

04 MELGAR SALAZAR GIL ALBERTO ASOCIADO TP 

05 RIVERA RODRIGUEZ JOSE PABLO ASOCIADO TP 

06 RODRIGUEZ UMERES RICARDO ALBERTO PRINCIPAL TP 

07 SANDOVAL CASAS JOSÉ ANTONIO PRINCIPAL TP 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV. DED. 

01 CARRANZA CASTRO FLORENCIO HEYNER AUXILIAR TP 

02 CHAVEZ SANCHEZ WILMER PEDRO AUXILIAR TC 

03 GULLEN SARAVIA LEOPOLDO FRANCISCO ASOCIADO TP 

04 SAMANIEGO MANRIQUE JAVIER EULOGIO PRINCIPAL TP 

05 VENERO VILLAFUERTE JULIO RICARDO PRINCIPAL TC 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA - ENERGÍA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV. DED. 

01 MEJÍA FERNANDEZ GUSTAVO ALFREDO PRINCIPAL TP 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA DED. 

01 CARRILLO FLORES EULALIO PRINCIPAL TC 

02 GARAY VILLANUEVA EDEN SANTOS AUXILIAR TC 
 
 



FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV. DED. 

01 BELLIDO QUISPE RICHARD AUXILIAR TC 

02 CHAMORRO ATALAYA OMAR FREDDY AUXILIAR TP 

03 LOPEZ HERRERA JORGE AMADOR AUXILIAR TP 
 
7º AUTORIZAR , al personal docente contratado de esta Casa Superior de Estudios hacer uso de su 

derecho de vacaciones por el período de sesenta (60) días correspondientes al año 2013, por 
necesidad de servicios a la institución, en las fechas que a continuación se indican, por haber laborado 
en forma efectiva y continua por el lapso de un (01) año, y a quienes se le prorroga su contrato desde 
el 01 de enero del 2014 hasta la fecha del inicio de sus vacaciones, de la relación que a continuación 
se detalla: 

 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV.  DED. FECHA. 

01 DE LA CRUZ GAONA EFRAÍN PABLO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

02 GARCÍA BONILLA QUICIO ALBERTO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

03 VERASTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE ASOCIADO TC 02.01 al 02.03.14 

04 VILELA JIMENEZ WILMER ARTURO PRINCIPAL TP 02.01 al 02.03.14 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV.  DED
. FECHA. 

01 RIVAS CASTILLO JUAN MANUEL AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV.  DED. FECHA. 

01 BARAHONA MARTINEZ WILLY DAVID AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

02 VILCHEZ CANCHUCAJA EDWARD ALFREDO AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV.  DED. FECHA. 

01 GIL GORDILLO CRISTIAN PAUL ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

02 JARA CHUMPITAZ JUAN HÉCTOR ASOCIADO TP 02.01 al 02.03.14 

03 QUIROZ SANCHEZ EDUARDO RONNY AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV.  DED. FECHA. 

01 CUZCANO RIVAS ABILIO BERNARDINO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

02 DORIVAL CASTILLO CARLOS JESUS AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

03 LEVA APAZA ANTENOR AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

04 MORENO PAREDES CARLOS ALBERTO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

05 POMA GARCÍA JOSÉ ANTONIO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

06 PORTILLO ALLENDE ARLICH JOEL AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA - ENERGÍA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV.  DED. FECHA. 

01 BECERRA PÉREZ PEDRO ÁNGEL PRINCIPAL TP 02.01 al 02.03.14 

02 FELIPE CUBILLAS HÉCTOR AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

03 FERNANDEZ ROMERO GONZALO JUAN AUXILIAR TP 02.01 al 02.03.14 

04 GUTIÉRREZ HERVÍAS ESTEBAN ANTONIO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

05 YARIN ACHACHAGUA YASSER HIPOLITO  J. PRÁCTICA TP 02.01 al 02.03.14 



 
FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CAT. EQUIV.  DED. FECHA. 

01 ACERO GIRALDO YOVANI AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

02 PANTOJA CADILLO AGERICO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 

03 PORTALES TARRILLO RONALD ARMANDO AUXILIAR TC 02.01 al 02.03.14 
 

8º DISPONER que a las autoridades y funcionarios docentes de nuestra Universidad a quienes se les 
está otorgando vacaciones en el periodo señalado en los numerales anteriores, deben cumplir sus 
funciones de atención de trabajos preparatorios o de rutina universitaria durante este período, como 
son los exámenes de aplazados, proceso de matrícula, programaciones académicas, entre otras 
actividades a desarrollar previas al inicio del semestre académico 2013-A; concordante con el Art. 52º 
Inc. f) de la Ley Nº 23733. 

 
9º DISPONER, que los docentes nombrados que no les corresponde hacer uso de vacaciones, deben 

continuar laborando en las funciones que le serán asignadas por el Jefe de Departamento y/o Decano 
respectivo, debiendo continuar registrando su asistencia y permanencia en los partes diarios 
correspondientes. 

 
10º DISPONER que la Oficina de Personal y las Facultades respectivas, adopten las medidas de control 

de las labores asignadas al personal docente, durante el período del uso de vacaciones concedidas 
mediante la presente Resolución. 

 
11º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales, Oficina de Planificación, Órgano de Control 
Institucional, Oficina de Asesoría Legal, Oficina General de Administración, Oficina de Archivo General 
y Registros Académicos, Oficina de Personal, Unidad de Remuneraciones, Unidad de Escalafón, 
ADUNAC, e interesados, para conocimiento y fines. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES .- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de 
Rectorado.-  
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN JESUS SUAREZ RODRIGUEZ .- Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, Dptos. Acadm., Escuelas Profesionales,  
cc. OPLA, OCI, OAL, OGA, OAGRA, OPER, UR, UE, ADUNAC, e interesados. 


